Universitätsbibliothek Paderborn

**Rodolphi Gwaltheri Tigvrini Antichristvs. Id Est, Homili[a]e
quinq[ue], quibus Romanum Pontifice[m] uerum, &
magnum illum Antichristum esse probatur, quem
prophetaru[m], Christi & apostolorum oracula ...**

Gwalther, Rudolf

[Zürich], [1546]

VD16 W 1065

Rodolphi Gwaltheri Tigvrini De Antichristo Homilia III. Argumentvm.
Descriptionem personæ Antichristi continet, docens, quid illi proprium sit,
& quibus notis facile possit agnosci.

urn:nbn:de:hbz:466:1-35409

Homilia

RODOLPHI GVALTHERI
TIGVRINI DE ANTI
— christo Homilia III.

ARGVMENTVM.

Descriptionem personæ Antichristi continet, docens, quid illi proprium sit, & quibus notis facile possit agnosci.

Antichristi
cognitio ne
cessaria.

Ephes. 6.

QUEM AD MODVM in re militari non utile modo uerum etiam necessarium est, ut hostē simul atq; arma illius, dolos itē, insidias, consilia & conatus omnes plenissime cognoscamus, quō facilius ista caueri & iustis uiribus prudenti q; consilio repelli possint. Sic eadem cognitio in omni uita nostra æque necessaria est: in cuius cursu perpetua quædam & indefinens militia sustinenda est, summi nimirum Imperatoris, nempe Domini nostri Iesu Christi auctoris spiritus: qui nos non carnalem aliquem & mortalem hostem petere iubet, sed suæ militiæ ascriptos homines aduersus spirituales salutis nostræ aduersarios, & ut Paulus apostolus inquit, aduersus mundi dominos, rectores tenebrarum sæculi huius, imò aduersus ipsum diabolum ueterem illum & magnum serpentem, cuius infinita est astutia & doli innumerabiles, quiq; in omnem formam sese transfigere, adeoq; angelum lucis simulare nouit, armatos esse iubet. Quamuis uero communis ille salutis nostræ hostis miris ac uarijs stratagematum suorum dolis, cum primis tamen falsæ doctrinæ imposturis nobis insidias struit, est tamen illi copiarum suarum supremus aliquis dux & Imperator, quem ille omnibus uiribus suis, omnipotentia, dolis item, fraudibus, imposturis, facultatibus deniq; omnibus ad humani generis perditionem plenissime instruxit.

Hunc

Hunc sacrae scripturae ANTICHRISTI nomine & ty-
 po multis in locis monstrant, eò quod domino & saluatori no-
 stro Iesu Christo (qui nobis à Deo cœlesti patre factus est, 1. Cor. 2.
 sapientia, iustitia, sanctificatio & redemptio) per om-
 nia aduersus & contrarius ipsum oppugnat, & nos, quos ille
 sanguine suo redemit, ab illius consortio, cultu & salutis parti-
 cipatu abstrahit. Hunc ergo diligenter inspiciamus oportet,
 & huc animi nostri oculos cum primis hoc sæculo intèdere con-
 uenit, ut ex scripturis tã ipsum, quàm dolos ipsius omnes agno-
 scere, & quo minus per hunc seducamur, cauere possimus. Po-
 terit autem plena huius cognitio ex duobus illis scripturae locis
 facile percipi, quos nuper ex Daniele prophetarum excelsis-
 lentissimo, & Paulo apostolo produximus: qui ea luce & eui-
 dentia eius imaginem nobis depingunt, ut sex capitibus uel pro-
 positionibus uniuersum illius negotium comprehendere possit.
 Et ex his quidem duas priores nuper exposuimus, quibus il-
 lum Romæ oriturum, sessurum & regnaturum docetur, si-
 mulq; ostenditur, quibus medijs, dolis, imposturis, proditiõ-
 bus & conatibus improbis regnum acquisiturus & obtenturus
 sit. Quæ quidem omnia ea luce exposita sunt, ut sufficienti si-
 mul expositione demonstratum sit, hæc per Romanum Pontifi-
 cem (qui pro uero illo, præcipuo & magno Antichristo haberi
 debet) sic impleta esse, ut olim à prophetis & apostolis prædi-
 cta sunt. Proximum ergo est, ut ad tertium huius tractationis
 locum transeamus, quo persona Antichristi, eiusdem natura, III. Antl.
 ingenium, mores, proprietates deniq; omnes, ex quibus agnosci christi per-
 potest, describuntur. Extant autem hæc apud Paulum aposto-
 lum, qui in eo, quem supra citauimus loco, quatuor nominibus
 uel titulis, ceu uiuis quibusdam coloribus omnem hanc Antia-
 christi faciem graphice depingit.

Homilia

Homo peccati.

Et primus quidē, quo illum ornat, titulus est, quod ἀμαρτίας
πορ τῆς ἀμαρτίας, id est, hominem peccati nominat. Neq; hic
Hebraismum sapiens locutionis formula emphasi caret, dum
uidelicet nō simplici modo uel peccatorem uel sceleratum aut
facinosum, sed hominem peccati atq; scelerum esse dicit, sic
uidelicet plus quiddam dicere uolens, illud nimirum, quod pec-
cati seruus & mancipiū, eiusq; legibus in omni uita sua in uniu-
uersum addictus sit. Porro ut tituli huius sensum plene intelli-
gamus, simulq; num idem hic Romano Pontifici uere conue-
niat uidere possimus, primo statim loco quid nam peccati nomi-
ne scriptura comprehendat, inspiciendum erit. P B C C A
T V M uero sacri scriptores uocant, quicquid contra Dei pa-
tris cœlestis uoluntatem, & uerbi ipsius sancti autoritatem
uel circa fidem & religionem, uel circa charitatis officium,
uel etiam uitæ innocentiam & puritatem committitur. Hisce
enim tribus speciebus uniuersa Christiani hominis & fidelis
uita, ac quæcunq; ad hanc requiri solent, comprehenduntur.
Quod si uero Papatum omnem unā cū capite huius & mem-
bris omnibus diligentius paulo & penitius inspiciamus, tales
inueniemus, qui peccatis pollutissimi, homines quoq; peccati
merito dici debeant.

Nam quod fidem & religionem, quæ in Papatu seruatur et
traditur, attinet, eam ueræ & orthodoxæ fidei atq; religioni
prorsus contrariā esse constat, cū uidelicet ex sacrosanctæ scri-
pturæ sermone, unde omnis fidei & religionis doctrina desumi
debet, minime desumpta sit: qua de re postea, cum ad tertij titu-
li expositionē peruētum fuerit, plenius differetur. Porro licet
hoc loco illud ipsis daremus, quod nimirum circa fidei & reli-
gionis suæ doctrinam integra sint omnia & iuxta uerbi diuini
sententiā tradita, ipsos tamen Pōtiffices eorumq; cōplices gra-
uiter

uiter circa eandē peccare omnino fatendum erit, si nefandum illud Simoniae scelus, qua tanta impudentia & libidine in ipsis sacris grassantur, consyderemus. Huius enim impudentia eō tandem impietatis illos peruenisse uidemus, ut non sacerdotia modo & collegiorum monasteriorumq; reditus atq; alia eius generis bona ecclesiastica, hominibus indignissimis, utpote libidinis suae conscijs, internuntijs, perductoribus, lenonibus, agasobus, mulionibus, coquis et infinitis alijs, nulla uel uitae innocentia uel eruditione non nisi mediocri praeditis, solo pecuniae uel etiam priuati fauoris & commodi studio possidenda traderint: sed & sacrosancta spiritus sancti dona, peccatorum remissionem, Dei patris caelestis gratiam, sacramentorum communionem, Baptismi lauacrum, imò suum illum Deum ex pane factum, unā cum caelorum regno & aeterna beatitudine, ueniam exponentes quibusuis hominum pecunijs emenda dederunt, idq; ea impudentia, ut suos illos institores & Chanaanos auarissimos, non puduerit alta & Stentorea uoce merces commendare, & pro iisdem omne pecuniarum genus, siue bellis, siue furtis, siue rapinis aut sanguine partū, expetere. Nā etiam istis artibus partas opes nō minus quā alteras illas sacrosanctas esse dixerunt, si illis coniungantur. Neq; me haec uel inuidiae, uel odij gratia fingere satis nouerunt omnes, quotquot horum superstitione dementati merces illorum sibi redimendas esse putarunt: sed & clarior est eius rei ueritas, quā ut ampliori demonstratione hic sit opus. Quid ergo hic dicemus, fratres in Christo dilectissimi? Nōne fatendum erit, eos qui talia fecere, in summo illo & principali totius uitae articulo, circa fidem nimirū & religionem miserrimos plane & per omnia excacatos fuisse peccati homines? Primo enim arrogantissima temeritate ea sibi uendicarunt, quae nec unquam habuerūt, nec